АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020г.                                                                                                                № 27
с. Селитренное

Об утверждении дизайн - проекта, общественной территории
  включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Селитренский сельсовет» на 2021-2022 годы» на 2021 год
С целью реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Селитренский сельсовет» на 2021-2022годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Селитренский сельсовет» администрация муниципального образования «Селитренский сельсовет»
[bookmark: bookmark2]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн-проект общественной территории зоны парка посвященный участникам ликвидации аварии на Чернобыльской АС по ул. Чапаева, 43А, с. Селитренное, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Селитренский сельсовет» на 2021-2022годы» на 2021 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет» в сети Интернет.

Глава администрации
МО «Селитренский сельсовет»:                                                        С.С.Сарсенгалиев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Селитренский сельсовет»
от 20.04.2020г № 27

Дизайн-проект благоустройства общественной территории зоны парка посвященный участникам ликвидации аварии на Чернобыльской АС по ул. Чапаева, 43А, с. Селитренное
(текстовая часть)
1. Характеристика земельного участка, предоставленного для размещения объекта капитального строительства.
Благоустраиваемый участок расположен по адресу: ул. Чапаева, с. Селитренное, Харабалинского района, Астраханской области.
Земельный участок граничит:
С севера – детский садик МКОУ «СОШ с. Селитренное им. Е. Лосевой.
С запада – с улицей Костина (жилая застройка)
С востока – с улицей Е. Лосевой (жилая застройка),
С юга – с улицей Чапаева (жилая застройка).
2. Обоснование границ санитарно-защитных зон объектов капитального  строительства в пределах границ земельного участка.
В соответствии с градостроительным планом охранных и СЗЗ на данной
территории нет.
3. Обоснование планировочной организации земельного участка.
Проект разработан в соответствии с действующими нормами и правилами: СП42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»; СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны
и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»; Федеральным законом РФ от 22.06.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
4. Технико-экономические показатели земельного участка.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Площадь территории парка
	М2
	142,8

5. Описание решений по благоустройству территории.
Минимальный перечень работ по благоустройству территории парка предусматривает: дополнительный ряд установки плит вдоль парка, обеспечение освещения территории.
На территории парка запроектированы: стела, посвященная участникам ликвидации аварии на Чернобыльской АС, бетонные плиты под стелой.
Помимо существующего озеленения, на территории высаживаются зеленые насаждения.
Подъезд к участку осуществляется с западной и восточной территории.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Селитренский сельсовет»
от 20.04.2020г № 27

Дизайн-проект благоустройства общественной территории зоны парка
посвященный участникам ликвидации аварии на Чернобыльской АС по ул. Чапаева, 43А, с. Селитренное
Детский садик

137,9Ул. Костина
1,80

ул. Чапаева
14,50
19,40
123,4
дорога
зеленые насаждения
Стелла
______  _____  _____
  __________________     ___________________   ____________________   ___________________     ____________________      ________________

[bookmark: _GoBack]Где             -  установка плиты

            - установка фонаря

           - Стелла